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11:00-11:10
 

Welcome  
Prof Emilija

 
Cvetkovska

 
(Skopje, North Macedonia)

 

11:10-

 

11:55

 
5 min break

 

Prof. Evaggelos 

Anagnostou

 
(Greece)

 

Diagnosis and treatment of acute vertigo

12:00

 

-12.45

  

15 min coffee 

break

 

 

Prof. Daniel Kondziella

 
 

(Denmark)

 

Diagnosis and treatment of acute onset impaired 

consciousness

 

13:00-13:45

 

 
 

Prof Dragoslav Sokic

 

(Serbia)

 

 

Diagnosis and treatment of acute symptomatic seizures/ 
epileptic status

 

13:45-14:40

 

Lunchbreak

 

14:40-15:00

 

 

Aleksandra Angelova

 

(North Macedonia)

 

 

Info on Grants/News for Neurologists in Training all over 
Europe

 
 

15:00-15:50

 

 
 
 

10 min break

 

Interactive workshop 

 

Prof. Evaggelos 

Anagnostou

 

 

Demonstrations of bedside

 

neuro-ophthalmological and neuro-otological examination 
skills

 

16:00-16:50

 

10 min coffee 
break

Interactive workshop 

Prof. Daniel Kondziella Delirium and coma

17:0-17:50

Interactive workshop 

Prof Dragoslav Sokic
Topic/title
Nonconvulsive epileptic status

19:30 Opening ceremony and reception

EAN Regional Teaching Day (RTD)
October 9, 2025, Ohrid, North Macedonia

Thursday, October 9
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Friday, October 10

I. Paroxysmal and Movement Disorders
08.30-09.50
Chairs: Emilija Cvetkovska (N. Macedonia), Natasa Pejanovic Skrobic (Bosnia 
& Hercegovina)

08.30-08.50
40 years of research in dystonia 
Vladimir Kostic (Belgrade, Serbia)

From Crisis to Conseqences: Stigma, forensic aspects and post-acute seizure 
care

08.50-09.10 
Stigma in people with epilepsy (Aleksandar Ristic, Belgrade, Serbia)
09.10-09.30 
Forensic aspects (Nikola Vojvodic, Belgrade, Serbia)
09.30-09.50 
Post-acute symptomatic seizure (Punia Vineet, Cleveland Clinic, USA
09.50-10.30 
Medis symposia: An update on Dravet and Lenox-Gastaut syndromes
Speakers TBA
10.30-11.00 
Coffee break
11.00 -11. 45 
Pliva symposia: New standards in migraine prophylaxis
Speakers TBA
11.45-12.30 
Alkaloid symposia: Navigating the galaxy of epilepsies: hitchhiker's guide to 
refractory seizures. Speaker Emilija Cvetkovska (N. Macedonia) 
12.30-13.00 
Replek symposia: Cognitive health and the role of Brainvit in mental clarity. 
Speaker: Ana Doneva (N. Macedonia)

13.00-14.00
Lunch Break
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II Cerebrovascular and neurodegenerative disorders
14.00- 15.00
Update in the management of cerebrovascular diseases

Chairs: Anita Arsovska (Skopje, N. Macedonia), Fatmir Mexhiti (Skopje, N. 
Macedonia)
14.00-14.15 Arts in maintaining brain health in stroke (Vida Demarin, 
Zagreb, Croatia)
14.15-14.30 IVT and MT in acute ischemic stroke: what is new? (Milija 
Mijajlovic, Belgrade, Serbia)
14.30-14.45 Secondary stroke prevention advancements (Sandra Vujovic, 
Podgorica, Montenegro)
14.45-15.00 New treatment options in intracerebral haemorrhage (Zheljko 
Zhivanovic, Novi Sad, Serbia)

15.00- 15.45 Pfizer symposia: anticoagulant therapy- focus on apixabane. 
Speakers: Anita Arsovska (Skopje, N. Macedonia), Lidija Popovska (Skopje, 
N.Macedonia)

15.45 -16.15 Coffee break
16.15-17.15 Dissecting Dementia- from phenotypes to biomarkers and 
beyond
Chairs: Gabriela Novotni (Skopje, N. Macedonia), Jera Kruja (Tirana, Albania)

16.15-16.30 What Speech Can Tell Us: Primary Progressive Aphasias 
(Smiljana Kostic, Belgrade, Serbia) 
16.30-16-45 Molecular Biomarkers of Alzheimer's Disease: Contribution to 
Understanding Pathogenesis and Improving Early Diagnosis (Vuk Milosevic, 
Nis, Serbia )
16.45-17.00 Lewy Body Dementia (Milica Kramberger, Ljubljana, Slovenia) 
17.00-17.15 What is in a name and what is in the brain - clinicians' 
dilemmas in the biomarker era (Gabriela Novotni, Skopje, N.Macedonia)

17.15-18.00 Krka symposia: Treatment of cognitive decline. Speakers: 
Gabriela Novotni (Skopje, N.Macedonia),  Tatjana Deleva Stosic  (Skopje, 
N.Macedonia )
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Saturday October 11

III Multiple sclerosis and rare diseases

8.30- 9.40
Understanding Multiple Sclerosis: Pathology, Comorbidities, and 
Epidemiological Insights

Chairs: Bojan Boskovski (Skopje, N. Macedonia), Igor Kuzmanovski (Skopje, 
N. Macedonia)

08.30-08.50 Atrophy and Reserve of the Spinal Cord in MS (Jaume Sastre-
Garriga, Barcelona, Spain)
08.50-09.10 The role of comorbidities in multiple sclerosis: new 
approaches (Jelena Drulovic, Belgrade, Serbia) 
09.10-09.30 Epidemiology of multiple sclerosis: global trends and regional 
differences (Tatjana Pekmezovic, Belgrade, Serbia) 

9.30-10.00 Medis symposia: Fridreich's Ataxia. Speaker: Dragana Petrovska 
Cvetkovska (Skopje, N. Macedonia)
10.00-10.45 Rosch symposia:  Evolving MS Care with OCREVUS: Early, 
Effective, and Now Subcutaneous: focus on ocrelisumab
Speakers: Jaume Sastre-Garriga (Barcelona, Spain), Bojan Boskovski (Skopje, 
N. Macedonia)

10.55- 11.15 Coffee break
11.15-12.00 Varus Merck symposia Multiple sclerosis. Speakers: Jelena 
Drulovic (Belgrade, Serbia), Tatjana Petkovska Boskovska (Skopje, N. 
Macedonia)

12.00-12.30 LivaNova symposia: Our journey to Vagal nerve stimulation- 
first 30 patients implanted! Speakers: Emilija Cvetkovska (Skopje, N. 
Macedonia) & Bojan Boskovski (Skopje, N. Macedonia)

12.30- 13.00 GenesisPharma symposia: Familial amyloid polyneuropathy
Speakers: Danilo Nonkuloski (Skopje, N. Macedonia), Barbov Ivan (Skopje, N. 
Macedonia),
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Dragana Petrovska Cvetkovska (Skopje, N. Macedonia), Elizabeta Srbinovska
13.00-14.00 Lunch break

14.00-14.45 Pharma symposia

IV Miscellaneous topics

14.45-16.45 
Chairs: Natalija Baneva Natalija Baneva (Skopje, N. Macedonia), Nikolina 
Tanovska (Skopje, N. Macedonia) 
Slobodanka Sazdova Burneska 

Speakers: 
14.45–14.55 Natalija Baneva (Skopje, N. Macedonia) 
14.55-15.15 Afrim Blita (Pristina, Kosovo)
15.15-15.35 Filip Duma (Skopje, N.Macedonia)
15.35-15.55 Nikolina Tanovska (Skopje, N. Macedonia) 
16.00-16.30 Coffee break
16.30-16.45 Slobodanka Sazdova Burneska (Skopje, N. Macedonia) 
16.45-17.00 GOH “8 Septemvri” (Speaker TBA)
17.00-17.15 Joveva Elena, (Stip, N. Macedonia)

20.00  Gala dinner

Sunday October 12

09.30-12.00
Young neurologist session
Chairs: Marija Babunovska (Skopje, N. Macedonia), Vasilka Nikoloska (Skopje, 
N. Macedonia)
Speakers: TBA

12.00 Closing of the Congress
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Работилница 1 ПОРТАБЛ ЕЕГ 

ден 1

10 oктомври 

15:30-

16:30

-Воведно предавање 

-Придобивки од портабл ЕЕГ

-Симулација и практичен приказ со дискусија

(Предавачи: Камчева Кристина, Марија Богданска 

Михајловска, Стефани Новеска)

Отварање на настанот

11 октомври 09:00        

09:10    

09:15

- Обраќање на претседател на здружение на невролози на 

РМ- Проф.Д-р Емилија Цветковска 

- Обраќање на Директорот на ЈЗУУ Клиника за неврологија 

Др. Фатмир Меџити  

- Обраќање на претседателот на ЗМСТАМ      

Сесија 1 МЕНАЏМЕНТ НА МУЛТИПЛЕКС СКЛЕРОЗА

11 октомври 9: 30  

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20 

-Воведно предавање

-Справување со прием на дијагнозата и претставување на 

новата терапија- Валентина Боневска

-Ефект на примена на нови лекови - Дејан Здравковски

-Компаративна рамка во обем на последната деценија -

Јасмина Коруновска

-Мини студија за пациенти со МС од аспект на социјален 

работник - Цветанка Лукиќ

-Прашања и диксусија

Кафе пауза 10:30- 10:50

Сесија 2 МЕНАЏМЕНТ НА ЕПИЛЕПСИЈА

11 октомври 10:50

11 :00

11:10

11:20

11:30

-Воведно предавање

-Справување и дистинкција на епилептичен статус -

Стефани Новеска

-Примена на стимулација на нервус вагус -Амела 

Ризвановиќ

-Ментално здравје кај лица со епилепсија и менаџмент на 

симптоматологијата - Камчева Кристина

-Прашања и диксусија

Neurology Nurses and Allied Health Professionals’ Symposia
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Сесија МЕНАЏМЕНТ НА НЕВРОМУСКУЛНИ ЗАБОЛУВАЊА

11 октомври 11:40

11:50

12:00

12:10

12:20

-Воведно предавање 

-Примена на плазмафереза - Роза Димовска Панзевска

-Видови на најчести невропатии и нивен менаџмент (Gillain Barre)-
Сара Недев

-Фармаколошки менаџмент на Мијастенија Гравис - Бранка Пашалиска
-Прашања и диксусија

РУЧЕК 12: 30 -13:30
Сесија 4 МЕНАЏМЕНТ НА МОЗОЧЕН УДАР

11 октомври 13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

-Воведно предавање

-Менаџмент на исхемичен мозочен удар -Марта Ристеска Јаќимовска

- Менаџмент на хеморагичен мозочен удар - Мерадије Хоџа
-Основни постапки за БРЗО распознавање на мозочен удар - Сара 

Серафимовска
-Декубитални рани постмозочен удар - Марија Стефановска

-Imaging методи круцијални при мозочен удар и тромболиза - Емил 
Чолаков

-Прашања и диксусија

Сесија 5 НОВИТЕТИ ВО НЕВРОЛОГИЈАТА

11 октомври

14:40

14:50

15:00

15:10

-Воведно предавање

-Практична примена на Блинк рефлекс, двоканално ЕМГ кај дистонија и 
полисомнографија - Марија Богданска Михајловска

-Практична примена на ракавица за рехабилитација - Кристина 
Камчева

-Прашања и диксусија

ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ 

10 -12 октомври

-Опфатени се 10 студии на случај од пациенти со неспецифичен тек на 

болеста, симптиматологија, дијагностика или третман.

Работилница 2 ТРОМБОЛИЗА

12 октомври -Воведно предавање

-Придобивки од тромболиза

-Симулација на тромболиза
Предавачи: Сара Недев, Сара Серафимовска и Марија Стефановска

Затварање на настанот
12 октомври -Обраќање на главна сестра ЈЗУ УК Неврологија

Neurology Nurses and Allied Health Professionals’ Symposia
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